¥, :

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
AL 30 DE NOVIEMBRE 2024

2024
Bs

ACTIVO
Disponibilidades 14,414,166
Inversiones 3,465,693
Cartera en ejecucion 5,305,943
Previsiéon Especifica (5,279,528)
Total del activo 17,906,274
PASIVO
Otras cuentas por pagar 82,515
Total del pasivo ) 82,515
PATRIMONIO AUTONOMO NETO
Capital fiduciario 25,648,697
Resultados acumulados (7,824,938)
Total del patrimonio 17,823,759
Total del pasivo y patrimonio 17,906,274
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Garantias Otorgadas 18,502,766
Cartera Castigada 3,775,707
Total cuentas de orden deudoras 22,278,473
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Acreedores Cuenta Garantia 18,502,766
Acreed Cuentas Castigadas 3,775,707

/ 22,278,473

Total cuentas de orden acreedoras

/
|

&/ s

Asts te Operativo 6 in;)a?]cic;rd
c ontabilida
Banco de Crédito de Bolivia § A, Banco de Crédito de Bolivia S.A.




>BCP>

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS
AL 30 DE NOVIEMBRE 2024

Ingresos financieros
Gastos financieros
Resultado financiero bruto

Otros ingresos operativos
Otros gastos operativos
Resultado operativo bruto

Recuperacioén de activos financieros

Cargos por incobrabilidad y

desvalorizacién de activos financieros

Resultado de operaciones después de incobrables

Gastos de Administracion
Resultado de operacion neto

Resultado de gestiones anteriores neto

Resultado neto del periodo

e,

3

Asistente O ohtador

Contabilidad

Bance de Crédito livia S A. Banco de Crédito de Bolivia S.A.

Alvaro Corcnel Winsté\\\.h’a Mayta

2024
Bs

130,622

130,622

(117,080)
13,542

127,343

(547,531)
(406,646)

(406,646)

(406,646)




>8CP>

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

AL 30 DE NOVIEMBRE 2024

PATRIMONIO AUTONOMO

Conceptos Aportes Ai*eus;':f‘ad d°oss TOTAL
Bs Bs Bs
Saldos al 1° de enero de 2023 25,648,697 (6,397,443) 19,251,254
Incremento del Patrimonio Auténomo - - gy
Resultado del periodo - (1,020,849) (1,020,849)
Saldos al 31 de diciembre de 2023 25,648,697 (7,418,292) 18,230,405
Incremento del Patrimonio Auténomo & - -
Resultado del periodo - (406,646) (406,646)
Saldos al 30 de noviembre de 2024 25,648,697 (7,824,938) 17,823,759

{
i

W\La Mayta

Wingto
swsntador

Contabilidad
Banco de Crédito de Bolivia S.A.




>BCP>

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
AL 30 DE NOVIEMBRE 2024

Flujo de fondos en actividades de operacion:
Utilidad neta del periodo

- Partidas que han afectado el resultado neto del periodo, que no han generado
movimiento de fondos:

Productos devengados no cobrados

Previsiones para desvalorizacion

Prevision para incobrabilidad de cartera

Otras cuentas por pagar
Fondos obtenidos en la utilidad del periodo

Productos cobrados en el ejercicio devengados en ejercicios anteriores
Inversiones temporarias

Incremento (disminucion) neto de otros activos y pasivos
Disminucién de cuentas por pagar
Disminucion (Incremento) en partidas pendientes
Flujo neto en actividades de operacion

Flujo de fondos en actividades de intermediacion:
Incremento (disminucion) de colocaciones

Créditos en ejecucion cubiertos en la gestion
Flujo neto en actividades de intermediacién

Flujo de fondos en actividades de financiamiento:
Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A.
Flujo neto en actividades de financiamiento

Flujo de fondos en actividades de inversion:
Disminucién (Incremento) en inversiones
Flujo neto en actividades de inversién

Disminucién de fondos durante el periodo

Disponibilidades al inicio del periodo
Disponibilidades al cierre del periodo

;
i
/
Winst %a Mayta

ntador
Contabilidad
Banco de Crédito de Bolivia S.A.

Alvaro Coronel
Asistente ( tivo
Cont

Banco de Crédiio

2024
Bs

(406,646)

(835,182)
82,515

(1,159,313)

(93,499)

(1,252,812)

927,851
927,851

3,944
3,944

(321,017)
14,735,183

14,414,166




