

BANCO DE CRÉDITO DE BOLIVIA S.A. FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 30 DE NOVIEMBRE 2024

		2024 <u>Bs</u>
ACTIVO		
Disponibilidades Inversiones Cartera en ejecución Previsión Específica Total del activo	<u>-</u>	14,414,166 3,465,693 5,305,943 (5,279,528) 17,906,274
PASIVO Otras cuentas por pagar Total del pasivo		82,515 82,515
PATRIMONIO AUTÓNOMO NETO Capital fiduciario Resultados acumulados		25,648,697 (7,824,938)
Total del patrimonio Total del pasivo y patrimonio		17,823,759 17,906,274
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS Garantías Otorgadas Cartera Castigada Total cuentas de orden deudoras	<u> </u>	18,502,766 3,775,707 22,278,473
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS Acreedores Cuenta Garantía Acreed Cuentas Castigadas Total cuentas de orden acreedoras		18,502,766 3,775,707 22,278,473
	4	

Alvaro Coronel
Asistente Operativo
Contabilidad
Banco de Crédito de Bolivia S A.

Winston Vilva Mayta
Contador
Contabilidad
Banco de Crédito de Bolivia S.A.



BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A. FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS AL 30 DE NOVIEMBRE 2024

	2024 <u>Bs</u>
Ingresos financieros Gastos financieros Resultado financiero bruto	130,622 - - 130,622
Otros ingresos operativos Otros gastos operativos Resultado operativo bruto	(117,080) 13,542
Recuperación de activos financieros Cargos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros Resultado de operaciones después de incobrables	127,343 (547,531) (406,646)
Gastos de Administración Resultado de operación neto	(406,646)
Resultado de gestiones anteriores neto	1.0
Resultado neto del periodo	(406,646)

Alvaro Coronel
Asistente Operativo
Contabilidad
Banco de Crédito de Bolivia S.A.

Winston Wha Mayta Contador Contabilidad Banco de Crédito de Bolivia S.A.



BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A. FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO AL 30 DE NOVIEMBRE 2024

PATRIMONIO AUTÓNOMO

		1	
Conceptos	<u>Aportes</u>	Resultados Acumulados	TOTAL
	<u>Bs</u>	Bs	Bs
Saldos al 1° de enero de 2023	25,648,697	(6,397,443)	19,251,254
Incremento del Patrimonio Autónomo	-		<u>.</u>
Resultado del período	<u> </u>	(1,020,849)	(1,020,849)
Saldos al 31 de diciembre de 2023	25,648,697	(7,418,292)	18,230,405
Incremento del Patrimonio Autónomo			
Resultado del período		(406,646)	(406,646)
Saldos al 30 de noviembre de 2024	25,648,697	(7,824,938)	17,823,759

Alvaro Coronel
Asistente Operativo
Contabilidad
Banco de Crédito de Bolivia S A.

Winston Wha Mayta Contador Contabilidad Banco de Crédito de Bolivia S.A.



BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A. FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO AL 30 DE NOVIEMBRE 2024

	2024 Bs
Flujo de fondos en actividades de operación:	4.
Utilidad neta del período	(406,646)
- Partidas que han afectado el resultado neto del período, que no han generado movimiento de fondos:	
Productos devengados no cobrados	
Previsiones para desvalorización	
Previsión para incobrabilidad de cartera	(835,182)
Otras cuentas por pagar	82,515
Fondos obtenidos en la utilidad del período	(1,159,313)
Productos cobrados en el ejercicio devengados en ejercicios anteriores Inversiones temporarias	_
Incremente (disminución) nete de etres estivos y pesivos	
Incremento (disminución) neto de otros activos y pasivos	(00, 400)
Disminución de cuentas por pagar	(93,499)
Disminución (Incremento) en partidas pendientes	(4.050.040)
Flujo neto en actividades de operación	(1,252,812)
Flujo de fondos en actividades de intermediación: Incremento (disminución) de colocaciones	
Créditos en ejecución cubiertos en la gestión	927,851
Flujo neto en actividades de intermediación	927,851
Flujo de fondos en actividades de financiamiento:	
Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A.	
Flujo neto en actividades de financiamiento	
ridjo neto en actividades de imanciamiento	, <u>, , , , , , , , , , , , , , , , , , </u>
Flujo de fondos en actividades de inversión:	
Disminución (Incremento) en inversiones	3,944
Flujo neto en actividades de inversión	3,944
Disminución de fondos durante el período	(321,017)
Disponibilidades al inicio del período	14,735,183
Disponibilidades al cierre del período	14,414,166

Alvaro Coronel
Asistente Operativo
Contabilidad
Banco de Crédito de Bolivia S A.

Winston Nina Mayta Contador Contabilidad Banco de Crédito de Bolivia S.A.

Diogo Alorandio High y Fidenmise Geranta Servicio Mili y Fidenmise Sanca Nievorista Sanco da Crédito de Bolivia Sa